
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 25

Número 182 · Miércoles, 23 de Septiembre de 2020

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MÉNTRIDA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
PARA CUBRIR, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE, 

UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO COMO FUNCIONARIO DE ESTE AYUNTAMIENTO

Por la Alcaldía de este Ayuntamiento se ha dictado con fecha de 7 de septiembre de 2020 la siguiente 
resolución:

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo dispuesto en las bases 
publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 43, de fecha 4 de marzo de 2020, de 
convocatoria de oposición para provisión en propiedad de una plaza vacante de la categoría de auxiliar-
administrativo del Ayuntamiento de Méntrida, incluida en la oferta de empleo público de 2018, por la 
presente, he resuelto:

Primero: Conforme a lo que se dispone en la base 4 de la convocatoria, y una vez finalizado el plazo 
de diez días, y resueltas en su caso las correspondientes reclamaciones presentadas, se procede a la 
aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, siendo como sigue:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

1 ALONSO BAUTISTA AHINOA *****541-A
2 CABALLERO MORENO SAUL *****527-J
3 CABALLERO SERRANO FERNANDO *****303-Q
4 CABALLERO SERRANO MARIA GEMA *****598-T
5 CAMACHO DEL RIO FRANCISCO JAVIER *****934-N
6 CAMPESINO LUDEÑA ANA CARMEN *****819-H
7 CASTILLO MARTIN REBECA *****638-C
8 DE LA FUENTE TAGLE VIRGINIA *****499-F
9 FERNANDEZ ARPÓN CRISTINA *****469-S

10 FRANCO JIMENEZ VIRGINIA *****297-X
11 GALLEGO CEBOLLERA ANGEL *****674-M
12 GARCIA GONZALEZ ELENA *****398-N
13 GARCIA MATEO ANA MARIA *****582-S
14 GONZALEZ DOMINGUEZ MANUELA *****694-Y
15 HIGUERA GARCIA-CUERVA MARIA ELENA *****928-F
16 JIMENEZ CARDENETE ZHIMARA *****912-S
17 LAGAR HERNANDEZ ANGELA *****992-Z
18 LAZARO GONZALEZ CARLOS *****379-F
19 LOPEZ GALVEZ RAQUEL *****118-G
20 LOPEZ PAZ LIDIA *****201-G
21 LOPEZ VILLANUEVA MARIA TERESA *****329-S
22 MARTIN GUZMAN CARLOS *****963-R
23 MARTIN SANABRIA ELSA *****243-J
24 MAYORAL MARTIN RAQUEL *****300-Z
25 MELO LOZANO CARLOS *****914-M
26 MONTERO RODRIGUEZ MARIA *****154-N
27 MORENO CATALAN GEMA *****491-W
28 MORENO FERNANDEZ VIRGINIA *****839-K
29 ORTIZ COLMAN EDITH *****078-L
30 PANTALEÓN MENÉNDEZ CAROLINA *****785-M
31 PEDRAZA RODRIGUEZ SONIA *****459-X
32 PEREIRA SANCHEZ FRANCISCO *****666-A
33 PEREZ SIMON ALBA *****652-H
34 REFOYO CABRERA MELANI *****147-X
35 RODRIGUEZ LAPEÑA RUBEN *****370-V
36 SANCHEZ LUENGO JAVIER *****980-A
37 SASTRE FERNANDEZ PATRICIA *****660-R

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

38
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 26

Número 182 · Miércoles, 23 de Septiembre de 2020
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

38 SEBASTIAN MARTA ANA MARIA *****184-H
39 STANAN CRISTINA EUGENIA *****157-D
40 TORRES MUÑOZ NOELIA *****455-T
41 VARA REDONDO ALBERTO *****212-C
42 VIDAL GARCIA ENRIQUE *****881-J
43 VILLAR DE LA PUENTE JUAN CARLOS *****529-L
44 ZAPATA PINILLA NATALIA *****905-F
45 ZURDO AGÜERO EVA *****051-P

RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS:

JORGE GARCIA PATRICIA *****765-J 1
FERNANDEZ FURIO VERONICA *****339-S 2
GARCIA DE FERNANDO MORENO JOSE LUIS *****532-Q 3
PEREZ GONZALO VERONICA *****664-M 3

*CAUSA DE EXCLUSION: 
1 No acredita pago derechos de examen en el plazo concedido.
2 No acredita titulación. 
3 Fuera de plazo.
Segundo: El Tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:
–Presidente: Don Juan Manuel Uceda Humanes, Secretario-Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Méntrida.
Suplente: Doña Julia Hernández Oeo, auxiliar administrativo del Excmo. Ayuntamiento de Méntrida.
–Secretario: D. Emilio Cabañas Saavedra, auxiliar administrativo del Excmo. Ayuntamiento de Méntrida.
Suplente: Doña Sonia Arroyo Guijarro, auxiliar administrativo del Exmo. Ayuntamiento de Méntrida.
–Vocal: Doña María Dolores Casares Robles, Secretaria-Interventora del Excmo. Ayuntamiento de 

Magán
Suplente: Doña María Teresa Nuño Gómez, auxiliar administrativo del Ecmo. Ayuntamiento de 

Méntrida.
–Vocal: Don Manuel Delgado Pérez, Secretario-Interventor del Excmo. Ayuntamiento de Ajofrín.
Suplente: Don Fernando Sánchez Bacete, administrativo del Excmo. Ayuntamiento de Ajofrín.
–Vocal: Don José María de Prada Silva, Jefe de Servicio de la Excma. Diputación de Toledo.
Suplente. Don Francisco Fuentes Villa, Oficial Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de Méntrida.
Tercero: Convocar a los señores miembros del Tribunal calificador y a todos los aspirantes admitidos a 

la realización del primer ejercicio, a las 11:00 horas del día 30 de septiembre de 2020, en el polideportivo 
municipal de Méntrida, situado en la avenida de Castilla La Mancha, sin número, de esta localidad, 
debiendo portar los aspirantes el documento nacional de identidad, un bolígrafo azul y mascarilla.

Cuarto: Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento, la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como 
la designación del Tribunal y la fecha de la convocatoria para el primer ejercicio.

Contra la presente resolución aprobatoria de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
podrá interponerse los siguientes recursos:

–Recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que ha dictado la citada resolución, en el 
plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación del mismo en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo (artículos 112, 123, y 124 de la Ley 39/2015).

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su resolución 
se entenderá desestimado por silencio administrativo, pudiendo en este caso interponer contra la 
desestimación presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de seis meses.

–Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la 
publicación de la referida resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.

El recurso contencioso-administrativo se interpondrá ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
correspondiente, todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que 
estime procedente.

Méntrida, 7 de septiembre de 2020.–El Alcalde, Alfonso Arriero Barberán.
N.º I.-3899C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

0.
00

00
38

99
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p


		2020-09-23T07:47:43+0200
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




